
23.06.2022, 8
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 23.06.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: Г. И. Вафина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. Ю. Шайхутдинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. Э. Камалова
(И.О. Фамилия)

О. В. Десятникова
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Гиматдинова
(И.О. Фамилия)

Г. Ф. Гараева
(И.О. Фамилия)

Ж. В. Федотова
(И.О. Фамилия)

Л. А. Трофимова
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Шайхуллина
(И.О. Фамилия)

А. М. Самигуллина
(И.О. Фамилия)

Н. М. Рязанова
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Закирова
(И.О. Фамилия)

Ф. Р. Шакирова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 23.06.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 112 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
108 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абульхасанова Динара Нурлогаяновна 98%
2. Агафонова Елена Степановна 71%
3. Аннамова Айгуль Мурадовна 97%
4. Ахметгалиева Разина Ильгизовна 77%
5. Ахметханова Резеда Маратовна 72%
6. Борисова Алсу Анверовна 71%
7. Валова Татьяна Александровна 81%
8. Васильева Мария Владимировна 87%
9. Вафина Алсу Маратовна 91%

10. Веткасова Евгения Владимировна 96%
11. Волкова Алиса Петровна 75%
12. Габдриева Резеда Раилевна 85%
13. Гайнуллова Лия Идиятовна 77%
14. Галеева Гульназ Ильдаровна 90%
15. Галиева Гульназ Галимзяновна 93%
16. Гараева Гульназ Дарисовна 97%
17. Гарифуллина Гульнара Гамиловна 88%
18. Гатауллина Венера Раисовна 90%
19. Гиззатуллина Лилия Шамилевна 93%
20. Губайдуллина Ирина Анусовна 72%
21. Гумерова Зульфия Зуфаровна 90%
22. Девятова Лейсан Махмутовна 95%
23. Дмитрикова Нина Васильевна 90%
24. Егорова Людмила Петровна 96%
25. Запольских Елена Михайловна 88%
26. Зарипова Алсу Ильдусовна 93%
27. Захарова Алсу Габдульхатовна 92%
28. Зелепугина Ольга Николаевна 98%
29. Золотухина Диана Рафиковна 80%
30. Иванова Ольга Геннадьевна 93%
31. Имаиева Айгуль Салиховна 78%
32. Иминова Гульнара Фаизхановна 80%
33. Исаева Анна Анатольевна 92%
34. Итяшева Ирина Ильинична 86%
35. Ишматова Светлана Александровна 97%
36. Кадырова Фания Рифкатовна 85%
37. Камалова Гюзелия Флюровна 71%
38. Камалова Руфина Фатиховна 92%
39. Каримова Диляра Мирсаяфовна 75%
40. Каримова Эльвира Ризатовна 82%
41. Козлов Дамир Рафисович 92%
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42. Козлова Надежда Александровна 76%
43. Коновалова Светлана Александровна 91%
44. Константинов Алексей Михайлович 72%
45. Кошурина Юлия Владимировна 85%
46. Латыпова Светлана Владимировна 97%
47. Мазитова Гулия Габделфатовна 70%
48. Малаткина Гульназ Ниязовна 88%
49. Мансудинова Мукаддас Садридиновна 87%
50. Микушева Любовь Васильевна 93%
51. Митченкова Ольга Анатольевна 98%
52. Мишагина Марина Ивановна 83%
53. Мостовщикова Лейсан Хатифовна 91%
54. Муратова Лилия Явдатовна 90%
55. Мухамедзянов Ирек Фидаевич 76%
56. Мухаметзянова Алсу Гаязовна 80%
57. Назипова Миляуша Ахияровна 93%
58. Нафигина Эльмира Хабировна 75%
59. Нигмитзянова Наиля Азатовна 81%
60. Никитина Анна Васильевна 72%
61. Нургалиева Лилия Дамировна 88%
62. Павлова Алла Борисовна 83%
63. Петрова Наталия Альбертовна 92%
64. Плахина Ирина Владимировна 92%
65. Портнова Юлия Борисовна 81%
66. Путятинская Татьяна Евгеньевна 87%
67. Рахимова Алсу Галимзяновна 76%
68. Рузавина Гульназ Рафитовна 93%
69. Савелькина Анастасия Сергеевна 85%
70. Савин Вячеслав Васильевич 72%
71. Садриева Гульназ Чулпановна 91%
72. Салахова Венера Габделнуровна 87%
73. Самигуллина Лейсан Ильясовна 85%
74. Санатуллина Ландыш Ирековна 80%
75. Сафина Эльвира Флоритовна 87%
76. Сафиуллина Алсу Минахматовна 92%
77. Сергиева Гульсина Насибулловна 78%
78. Синичкина Ольга Александровна 90%
79. Софонова Ландыш Мухаметвахитовна 92%
80. Спиридонова Татьяна Юрьевна 83%
81. Тагирова Миляуша Рахимулловна 98%
82. Тархова Елена Николаевна 87%
83. Терентьев Игорь Вячеславович 96%
84. Тухтаева Гульшад Исломидиновна 91%
85. Файзрахманова Айгуль Радиковна 88%
86. Фаттахова Алсу Фанилевна 75%
87. Фахрутдинова Резеда Альбертовна 98%
88. Хабибуллина Светлана Петровна 92%
89. Хайрутдинова Ляйсан Наиловна 73%
90. Харисова Альбина Ильсуровна 80%
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91. Харрасова Оксана Ахтямовна 90%
92. Хасанова Гульчачак Шаукатовна 90%
93. Хасьянова Аида Риадовна 83%
94. Хатамтаева Альбина Наилевна 95%
95. Хисамиева Гузель Кабировна 77%
96. Хузина Ляля Каримулловна 96%
97. Хурматова Светлана Михайловна 92%
98. Черевова Алия Рамилевна 90%
99. Чеховских Вероника Юрьевна 98%

100. Шакирова Венера Рафиковна 77%
101. Шарипова Наиля Наилевна 72%
102. Шафиева Севда Рауф кызы 78%
103. Шафикова Айгуль Ленаровна 80%
104. Шхалахова Ирина Игоревна 98%
105. Кислицына Ольга Владиславовна 68%
106. Галиуллина Наиля Дамировна 66%
107. Газетдинова Фарида Зиннуровна 65%
108. Хаярова Ильсияр Фаритовна 55%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абульхасанова Динара Нурлогаяновна Сдано
2. Агафонова Елена Степановна Сдано
3. Аннамова Айгуль Мурадовна Сдано
4. Ахметгалиева Разина Ильгизовна Сдано
5. Ахметханова Резеда Маратовна Сдано
6. Борисова Алсу Анверовна Сдано
7. Валова Татьяна Александровна Сдано
8. Васильева Мария Владимировна Сдано
9. Вафина Алсу Маратовна Сдано

10. Веткасова Евгения Владимировна Сдано
11. Волкова Алиса Петровна Сдано
12. Габдриева Резеда Раилевна Сдано
13. Гайнуллова Лия Идиятовна Сдано
14. Галеева Гульназ Ильдаровна Сдано
15. Галиева Гульназ Галимзяновна Сдано
16. Гараева Гульназ Дарисовна Сдано
17. Гарифуллина Гульнара Гамиловна Сдано
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18. Гатауллина Венера Раисовна Сдано
19. Гиззатуллина Лилия Шамилевна Сдано
20. Губайдуллина Ирина Анусовна Сдано
21. Гумерова Зульфия Зуфаровна Сдано
22. Девятова Лейсан Махмутовна Сдано
23. Дмитрикова Нина Васильевна Сдано
24. Егорова Людмила Петровна Сдано
25. Запольских Елена Михайловна Сдано
26. Зарипова Алсу Ильдусовна Сдано
27. Захарова Алсу Габдульхатовна Сдано
28. Зелепугина Ольга Николаевна Сдано
29. Золотухина Диана Рафиковна Сдано
30. Иванова Ольга Геннадьевна Сдано
31. Имаиева Айгуль Салиховна Сдано
32. Иминова Гульнара Фаизхановна Сдано
33. Исаева Анна Анатольевна Сдано
34. Итяшева Ирина Ильинична Сдано
35. Ишматова Светлана Александровна Сдано
36. Кадырова Фания Рифкатовна Сдано
37. Камалова Гюзелия Флюровна Сдано
38. Камалова Руфина Фатиховна Сдано
39. Каримова Диляра Мирсаяфовна Сдано
40. Каримова Эльвира Ризатовна Сдано
41. Козлов Дамир Рафисович Сдано
42. Козлова Надежда Александровна Сдано
43. Коновалова Светлана Александровна Сдано
44. Константинов Алексей Михайлович Сдано
45. Кошурина Юлия Владимировна Сдано
46. Латыпова Светлана Владимировна Сдано
47. Мазитова Гулия Габделфатовна Сдано
48. Малаткина Гульназ Ниязовна Сдано
49. Мансудинова Мукаддас Садридиновна Сдано
50. Микушева Любовь Васильевна Сдано
51. Митченкова Ольга Анатольевна Сдано
52. Мишагина Марина Ивановна Сдано
53. Мостовщикова Лейсан Хатифовна Сдано
54. Муратова Лилия Явдатовна Сдано
55. Мухамедзянов Ирек Фидаевич Сдано
56. Мухаметзянова Алсу Гаязовна Сдано
57. Назипова Миляуша Ахияровна Сдано
58. Нафигина Эльмира Хабировна Сдано
59. Нигмитзянова Наиля Азатовна Сдано
60. Никитина Анна Васильевна Сдано
61. Нургалиева Лилия Дамировна Сдано
62. Павлова Алла Борисовна Сдано
63. Петрова Наталия Альбертовна Сдано
64. Плахина Ирина Владимировна Сдано
65. Портнова Юлия Борисовна Сдано
66. Путятинская Татьяна Евгеньевна Сдано
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67. Рахимова Алсу Галимзяновна Сдано
68. Рузавина Гульназ Рафитовна Сдано
69. Савелькина Анастасия Сергеевна Сдано
70. Савин Вячеслав Васильевич Сдано
71. Садриева Гульназ Чулпановна Сдано
72. Салахова Венера Габделнуровна Сдано
73. Самигуллина Лейсан Ильясовна Сдано
74. Санатуллина Ландыш Ирековна Сдано
75. Сафина Эльвира Флоритовна Сдано
76. Сафиуллина Алсу Минахматовна Сдано
77. Сергиева Гульсина Насибулловна Сдано
78. Синичкина Ольга Александровна Сдано
79. Софонова Ландыш Мухаметвахитовна Сдано
80. Спиридонова Татьяна Юрьевна Сдано
81. Тагирова Миляуша Рахимулловна Сдано
82. Тархова Елена Николаевна Сдано
83. Терентьев Игорь Вячеславович Сдано
84. Тухтаева Гульшад Исломидиновна Сдано
85. Файзрахманова Айгуль Радиковна Сдано
86. Фаттахова Алсу Фанилевна Сдано
87. Фахрутдинова Резеда Альбертовна Сдано
88. Хабибуллина Светлана Петровна Сдано
89. Хайрутдинова Ляйсан Наиловна Сдано
90. Харисова Альбина Ильсуровна Сдано
91. Харрасова Оксана Ахтямовна Сдано
92. Хасанова Гульчачак Шаукатовна Сдано
93. Хасьянова Аида Риадовна Сдано
94. Хатамтаева Альбина Наилевна Сдано
95. Хисамиева Гузель Кабировна Сдано
96. Хузина Ляля Каримулловна Сдано
97. Хурматова Светлана Михайловна Сдано
98. Черевова Алия Рамилевна Сдано
99. Чеховских Вероника Юрьевна Сдано

100. Шакирова Венера Рафиковна Сдано
101. Шарипова Наиля Наилевна Сдано
102. Шафиева Севда Рауф кызы Сдано
103. Шафикова Айгуль Ленаровна Сдано
104. Шхалахова Ирина Игоревна Сдано
105. Кислицына Ольга Владиславовна Не сдано
106. Галиуллина Наиля Дамировна Не сдано
107. Газетдинова Фарида Зиннуровна Не сдано
108. Хаярова Ильсияр Фаритовна Не сдано
109. Гизатуллина Регина Ранилевна Не сдано
110. Гиниятуллина Алина Робертовна Не сдано
111. Быковская Венера Махмутовна Не сдано
112. Хадиева Фарида Мансуровна Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абульхасанова Динара Нурлогаяновна 27.06.2022
2 Агафонова Елена Степановна 27.06.2022
3 Аннамова Айгуль Мурадовна 27.06.2022
4 Ахметгалиева Разина Ильгизовна 27.06.2022
5 Ахметханова Резеда Маратовна 27.06.2022
6 Борисова Алсу Анверовна 27.06.2022
7 Валова Татьяна Александровна 27.06.2022
8 Васильева Мария Владимировна 27.06.2022
9 Вафина Алсу Маратовна 27.06.2022

10 Веткасова Евгения Владимировна 27.06.2022
11 Волкова Алиса Петровна 27.06.2022
12 Габдриева Резеда Раилевна 27.06.2022
13 Гайнуллова Лия Идиятовна 27.06.2022
14 Галеева Гульназ Ильдаровна 27.06.2022
15 Галиева Гульназ Галимзяновна 27.06.2022
16 Гараева Гульназ Дарисовна 27.06.2022
17 Гарифуллина Гульнара Гамиловна 27.06.2022
18 Гатауллина Венера Раисовна 27.06.2022
19 Гиззатуллина Лилия Шамилевна 27.06.2022
20 Губайдуллина Ирина Анусовна 27.06.2022
21 Гумерова Зульфия Зуфаровна 27.06.2022
22 Девятова Лейсан Махмутовна 27.06.2022
23 Дмитрикова Нина Васильевна 27.06.2022
24 Егорова Людмила Петровна 27.06.2022
25 Запольских Елена Михайловна 27.06.2022
26 Зарипова Алсу Ильдусовна 27.06.2022
27 Захарова Алсу Габдульхатовна 27.06.2022
28 Зелепугина Ольга Николаевна 27.06.2022
29 Золотухина Диана Рафиковна 27.06.2022
30 Иванова Ольга Геннадьевна 27.06.2022
31 Имаиева Айгуль Салиховна 27.06.2022
32 Иминова Гульнара Фаизхановна 27.06.2022
33 Исаева Анна Анатольевна 27.06.2022
34 Итяшева Ирина Ильинична 27.06.2022
35 Ишматова Светлана Александровна 27.06.2022
36 Кадырова Фания Рифкатовна 27.06.2022
37 Камалова Гюзелия Флюровна 27.06.2022
38 Камалова Руфина Фатиховна 27.06.2022
39 Каримова Диляра Мирсаяфовна 27.06.2022
40 Каримова Эльвира Ризатовна 27.06.2022
41 Козлов Дамир Рафисович 27.06.2022
42 Козлова Надежда Александровна 27.06.2022
43 Коновалова Светлана Александровна 27.06.2022
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44 Константинов Алексей Михайлович 27.06.2022
45 Кошурина Юлия Владимировна 27.06.2022
46 Латыпова Светлана Владимировна 27.06.2022
47 Мазитова Гулия Габделфатовна 27.06.2022
48 Малаткина Гульназ Ниязовна 27.06.2022
49 Мансудинова Мукаддас Садридиновна 27.06.2022
50 Микушева Любовь Васильевна 27.06.2022
51 Митченкова Ольга Анатольевна 27.06.2022
52 Мишагина Марина Ивановна 27.06.2022
53 Мостовщикова Лейсан Хатифовна 27.06.2022
54 Муратова Лилия Явдатовна 27.06.2022
55 Мухамедзянов Ирек Фидаевич 27.06.2022
56 Мухаметзянова Алсу Гаязовна 27.06.2022
57 Назипова Миляуша Ахияровна 27.06.2022
58 Нафигина Эльмира Хабировна 27.06.2022
59 Нигмитзянова Наиля Азатовна 27.06.2022
60 Никитина Анна Васильевна 27.06.2022
61 Нургалиева Лилия Дамировна 27.06.2022
62 Павлова Алла Борисовна 27.06.2022
63 Петрова Наталия Альбертовна 27.06.2022
64 Плахина Ирина Владимировна 27.06.2022
65 Портнова Юлия Борисовна 27.06.2022
66 Путятинская Татьяна Евгеньевна 27.06.2022
67 Рахимова Алсу Галимзяновна 27.06.2022
68 Рузавина Гульназ Рафитовна 27.06.2022
69 Савелькина Анастасия Сергеевна 27.06.2022
70 Савин Вячеслав Васильевич 27.06.2022
71 Садриева Гульназ Чулпановна 27.06.2022
72 Салахова Венера Габделнуровна 27.06.2022
73 Самигуллина Лейсан Ильясовна 27.06.2022
74 Санатуллина Ландыш Ирековна 27.06.2022
75 Сафина Эльвира Флоритовна 27.06.2022
76 Сафиуллина Алсу Минахматовна 27.06.2022
77 Сергиева Гульсина Насибулловна 27.06.2022
78 Синичкина Ольга Александровна 27.06.2022
79 Софонова Ландыш Мухаметвахитовна 27.06.2022
80 Спиридонова Татьяна Юрьевна 27.06.2022
81 Тагирова Миляуша Рахимулловна 27.06.2022
82 Тархова Елена Николаевна 27.06.2022
83 Терентьев Игорь Вячеславович 27.06.2022
84 Тухтаева Гульшад Исломидиновна 27.06.2022
85 Файзрахманова Айгуль Радиковна 27.06.2022
86 Фаттахова Алсу Фанилевна 27.06.2022
87 Фахрутдинова Резеда Альбертовна 27.06.2022
88 Хабибуллина Светлана Петровна 27.06.2022
89 Хайрутдинова Ляйсан Наиловна 27.06.2022
90 Харисова Альбина Ильсуровна 27.06.2022
91 Харрасова Оксана Ахтямовна 27.06.2022
92 Хасанова Гульчачак Шаукатовна 27.06.2022

8




